PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 140.000,00
(Cento e quarenta mil reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 18 DE 14 DE ABRIL DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$140.000,00 (Cento e 
quarenta mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

2.007 - SENTENÇAS JUDICIAIS

3.1.90.91.00 / 1500 - Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) 140.000,00

Total por Ação: 140.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

DE SOUTO SOARES ESTADO DA BAHIA. 

ANA JULIA SANTOS PEREIRA, inscrita no CPF nº 080.466.885-09 e RG nº 14.316.768-
53SSP/BA, residente e domiciliada na Rua José Costa, 33, Centro, Souto Soares/Ba, CEP: 
46.990-000, com o valor global limite para o ITEM 05 de R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco 
mil), sendo que estes valores são as estimativas máximas para execução dos serviços de todos os 
credenciados para o referido ITEM 05 do edital. 

POUSADA RECANTO DAS ALGAROBAS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 51.724.033/0001-15, 
situada a Rua João Durval, s/n, Centro, CEP: 46.980-000, Iraquara/BA, com o valor global limite para 
o ITEM 01 de R$ 118.398,00 (cento e dezoito mil, trezentos e noventa e oito reais), ITEM 02 R$ 
173.665,00 (cento e setenta e três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais), ITEM 03 no valor R$ 
201.665,00 (duzentos e um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais), ITEM 04 R$ 74.000,00 (setenta e 
quatro mil) e ITEM 05 no valor de R$ 24.670,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e setenta reais), 
totalizando o valor global estimado deste contrato de R$ 591.398,00 (quinhentos e noventa e um mil, 
trezentos e noventa e oito reais), sendo que estes valores são as estimativas máximas para execução 
dos serviços de todos os credenciados para os referidos itens. 

JOANES EVANGELISTA FERNANDES – ME, inscrito no CNPJ sob nº 08.669.391/0001-43, 
situada a Rua José Joaquim Seabra, 130, Centro, CEP:

[...]

o ITEM  de R$ 52.002,00, ITEM 11 R$ 85.000,00, ITEM 12 no valor de R$ 127.500,00, ITEM 13 R$ 
60.000,00 (setenta mil), ITEM 14 no valor R$ 110.000,00,  ITEM 15 no valor R$ 163.335,00, ITEM 16 
no valor R$ 23.330,00 e ITEM 17 no valor de R$ 233.310,00, totalizando o valor global estimado deste 
contrato de R$ 854.477,00 (oitocentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais), 
sendo que estes valores são as estimativas máximas para execução dos serviços de todos os 
credenciados para os referidos itens. 

MARIA CLEUMA FERREIRA DOS ANJOS-ME inscrito no CNPJ: 05.074.454/0001-20, com sede na 
Rua Francisco Costa nº 369 Bairro-Vasco Filho, Seabra/BA CEP 46.900-00, com o valor global limite 
para o ITEM 25 de R$ 354.300,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil e trezentos reais) e o ITEM 26 no 
valor de R$ 15.470,00 (quinze mil, quatrocentos e setenta reais), totalizando o valor global estimado 
deste contrato de R$ 369.770,00 (trezentos e sessenta e nove mil, setecentos e setenta reais), sendo 
que estes valores são as estimativas máximas para execução dos serviços de todos os credenciados 
para os referidos itens. 

Publique-se. 

Souto Soares/BA, 27 de Março de 2025  

Lucas Tadeu de Oliveira 
Prefeito Municipal 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba